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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Izborni Panel a Zalbe i Predstavke

Anr. 557/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétars, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e G.I Kosovko Pomoravlje dega né Ranillug, paraqitur
kundér Komisionit e KVV-sé né Veliko Ropotovo, pér shkak t& parregullsive gjaté
procesit zgjedhor, né seancén e panelit t€ mbajtur me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e G.I Kosovko Pomoravlje dega né Ranilluug.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€ mé daté 04.11.2013, nga G.I Kosovko Pomoravlje
dega né Ranillug, né€ té cilén ka pretenduar se né fshatin Veliko Ropotovo na u kané
vjedhur shumé vota t€ subjektit toné politik G.I Kosovko Pomoravlje, dhe jané té&
anuluar shumé fletévotime tona né vendvotimet 3501D/2D, 3501D/1R, 3501D/1D.

PZAP-i, e informoi Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve , né kuptim té nenit 4 paragrafi 3 t&
Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, se mé daté 04.11.2013, pér ankesén qé &shté béré
nga subjekti politik G.I Kosovko Pomoravlje dega né Ranillug, dhe ka kérkuar qé t& pérgjigjet
ndaj ankesés deri mé dat€ 06.11.2013, né oral2:00.

PZAP-i, mori pérgjigjen e kérkuar nga KQZ sipas afatit t&€ caktuar, ku KQZ né pérgjigjen e
saj sqaron lidhur me pretendimet pér votim té dyfishté dhe anulim t& fletévotimeve ku thekson
se materiali zgjedhor &shté duke u proceduar sipas procedurave té brendshme té Qendrés sé
Numérimit dhe Rezultateve (QNR), dhe deri n€ pérfundimin e kétij procesi nuk mund té
vértetohet saktésia e pretendimeve ankimore.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 LZP-sw, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet ¢ PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikojé cilindo nga vendimet marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar”.



PZAP-i, gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk qéndrojné sepse nuk ka prova t&
mjaftueshme se komisionarét e vendvotimeve té cekura kané béré shkeljet e
pretenduara té€ rregullave zgjedhore pér derisa KQZ ende éshté duke béré procedimin
¢ numérimit dhe rezultateve pérfundimtare. Prandaj PZAP-i né kuptim t& nenit 118
paragrafi 1 t€ LZP-sé, si dhe neni 3.6 pika c) té€ Rregullores sé PZAP-I lidhur me
ankesén e larté€ pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 557/2013 mé datén 07.11.2013
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paragqitni ankesé né Gjykatéen Supreme

t¢ Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.




